
 

 

 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DO EDITAL Nº 06, DE 17 DE MAIO DE 

2019 – DIRGE – CAMPUS RIO BRANCO DO EDITAL Nº 05, DE 15 DE MAIO 

DE 2019 - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, 

nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, 

seção 2, página 1, de 14/04/2016, considerando o disposto na Resolução IFAC nº 39/2016 

resolve:  

 

 

1. Homologar as inscrições referente ao EDITAL Nº 06, DE 17 DE MAIO DE 

2019 – DIRGE – CAMPUS RIO BRANCO DO EDITAL Nº 05, DE 15 DE 

MAIO DE 2019 - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO:  

 

 

1.1 Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – D 101 – Nível Superior 

Substituto (40 horas) - Matemática 

 

Área Campus Candidato Situação 

 

 

 

 

 

 

 

MATEMÁTICA 

 

 

 

 

 

 

 

RIO 

BRANCO 

KEURI NERI DE ARRUDA DEFERIDO 

FRANCISCO GILVAN MARTINS DO 

NASCIMENTO 

DEFERIDO 

RÔMULO DAMASCLIN CHAVE DOS 

SANTOS 

DEFERIDO 

CINDY LEAL LIMA DEFERIDO 
ADRIANA DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 
JOSÉ NILTON SILVA GOMES DEFERIDO 
FRANCISCO ALMEIDA DA SILVA DEFERIDO 
JORSILENE TAVARES DO NASCIMENTO DEFERIDO 
MIRIAN SILVA FERREIRA DEFERIDO 
SULIANY VICTÓRIA FERREIRA MOURA DEFERIDO 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

2. Homologar o resultado preliminar da prova de títulos referente ao EDITAL 

Nº 06, DE 17 DE MAIO DE 2019 – DIRGE – CAMPUS RIO BRANCO DO 

EDITAL Nº 05, DE 15 DE MAIO DE 2019 - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO:  

 

2.1 Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – D 101 – Nível Superior 

Substituto (40 horas) - Matemática 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  

DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO  
EXP. 

PROFISSIONAL 

CURSOS 

EXTRACURRICULARES 
TOTAL  

40 pontos 30 pontos 10 pontos 
01 pontos por 

ano 

01 pontos por certificado 

*com carga horária igual ou 

superior a 20 horas, obtidos 
nos últimos cinco anos.  

100 

01 Keuri Neri de Arruda  30 10 10 10 60 

02 Francisco Gilvan 

Martins do 

Nascimento 

 30  01 03 34 

03 Rômulo Damasclin 

Chave dos Santos 
 30  03  33 

04 Cindy Leal Lima   10 02 10 22 

05 Adriana dos Santos 

Lima 
  10 01 04 15 

06 José Nilton Silva 

Gomes 
   10 04 14 

07 Francisco Almeida da 

Silva 
  10 03  13 

08 Jorsilene Tavares do 

Nascimento 
   10  

10 

 

09 Mirian Silva Ferreira    07  07 

10 Suliany Victória 

Ferreira Moura 
   

04 

 
 04 

 

_________________________ 
Raimara Neves de Souza 

Presidente da Comissão  

Portaria IFAC/CRB Nº 01 de 14 de janeiro de 2019. 

 

_____________________________________ 
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS  

REITORA  

Decreto MEC, de 13 de abril de 2016. 

 


